股权的公告》（编号：（临）2018-066）。 2018年8月2日包钢集团将上述质押给华泰证券

的28,000万股购回，并办理相关解除质押手续。

本次解质押数量为94,666.66万股，占公司总股本的2.08%。

二、控股股东股票质押情况

截至2018年8月3日，包钢集团持有公司无限售流通股1,100,683.44万股，限售流通股

1,390,782.11万股，持股总数量2,491,465.55万股，占公司总股本的54.66%。 本次解除质

押后，包钢集团共质押包钢股份股票910,124.09万股，占持有总额的36.53%，占公司总股

本的19.97%。

特此公告。

内蒙古包钢钢联股份有限公司

董事会

2018年8月3日

证券代码：

000046

证券简称：泛海控股 公告编号：

2018-137

泛海控股股份有限公司

关于公司控股股东继续增持公司股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

泛海控股股份有限公司（以下简称“公司” ）于2018年8月3日收到公司

控股股东中国泛海控股集团有限公司（以下简称“中国泛海” ）的通知，基于

对公司持续稳定发展的信心和对公司股票价值的合理判断， 自2018年6月20

日以来，通过深圳证券交易所证券交易系统共增持27,706,874股公司股份后

（具体情况详见公司披露于2018年6月21日、6月22日、6月23日、7月24日、7

月25日、7月31日、8月1日、8月2日、8月3日《中国证券报》、《证券时报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网的相关公告），中国泛海于2018年8月3日再次增持

了1,903,200股公司股份。 现将有关情况公告如下：

一、本次增持情况

（一）增持主体：中国泛海控股集团有限公司

（二）增持目的：中国泛海认为，公司目前的股票市值不能完全反映公司

转型战略实施以来的价值，特别是随着公司转型发展战略的深入落实，未来

公司的价值将进一步呈现。 基于对公司持续稳定发展的信心和对公司股票价

值的合理判断，中国泛海增持了公司部分股份。

（三）增持方式：深圳证券交易所证券交易系统集中竞价方式

（四）增持数量：2018年8月3日，中国泛海通过深圳证券交易所交易系统

增持了公司股份1,903,200股， 约占公司股份总数5,196,200,656股的

0.0366%，成交均价为6.515元/股。

（五）目前持股情况：中国泛海与公司实际控制人卢志强、公司股东泛海

能源控股股份有限公司为一致行动人。 截至2018年8月3日收盘，上述一致行

动人持有公司股份的情况为：

序号 名称/姓名

本次增持前 本次增持后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1

中国泛海控股

集团有限公司

3,545,770,008 68.2377% 3,547,673,208 68.2743%

2 卢志强 18,320,704 0.3526% 18,320,704 0.3526%

3

泛海能源控股

股份有限公司

124,000,000 2.3864% 124,000,000 2.3864%

合计 3,688,090,712 70.9767% 3,689,993,912 71.0133%

二、后续增持计划及实施进展

中国泛海计划自2018年6月20日（含2018年6月20日）至2018年12月31

日通过深圳证券交易所证券交易系统继续增持公司股份，增持金额为10,000

万元至100,000万元（以下简称“2018年度第二期增持计划” ，具体情况详见

公司披露于2018年6月21日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及

巨潮资讯网的相关公告）。

中国泛海本次增持公司0.0366%股份，对公司持股比例由68.2377%增加

至68.2743%；截至本公告披露日，中国泛海在2018年度第二期增持计划下，

已累计增持公司股份比例达0.5698%，累计增持金额达190,301,856.15元。

三、中国泛海本次增持行为符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民

共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《关于上市公司大股东及董事、

监事、 高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》（证监发〔2015〕51

号）等法律法规、规范性文件的有关规定，不会影响公司上市地位。

四、中国泛海承诺，在增持计划实施期间及法定期限内不减持其所持有

的公司股份，并严格遵守有关规定，不进行内幕交易、敏感期买卖股份、短线

交易，增持期间及法定期限内不超计划增持。

五、 公司将持续关注中国泛海及其一致行动人增持公司股份的有关情

况，并依据相关规定及时履行信息披露义务。